

Adopsjonsforeningene i Norge

- Krever at Barne- og familieministeren tar en beslutning!

Tirsdag 4.juni 2024 fikk de tre adopsjonsforeningene InorAdopt, Verdens Barn og Adopsjonsforum trukket tilbake sine formidlingstillatelser for Ungarn, Tsjekkia, Sør-Afrika og Peru. Samtidig videreføres formidlingstillatelsen for adopsjoner fra Colombia og det åpnes for gjennomføring av en adopsjon fra Bulgaria. Vi kan ikke annet enn å undres over hvorfor dette skjer nå, samtidig som vi venter på en politisk beslutning ved Barne- og familieminister Kjersti Toppe, om en midlertidig stans av utenlandsadopsjoner eller ikke.

Etter adopsjonsforeningenes oppfatning har Bufdir med disse vedtakene innført en permanent stans av utenlandsadopsjoner til Norge. At det beholdes ett land anser vi som ren taktikk for å unngå beskyldninger om at statsråd Toppes eget fagdirektorat stopper all adopsjon før statsråden har tatt en politisk beslutning om midlertidig stans av utenlandsadopsjoner eller ikke.

Som kjent har Bufdir ønsket en midlertidig stans mens granskningen av utenlandsadopsjoner pågår, og bruker slik vi ser det alle midler for å oppnå dette. Bortsett fra at nå snakker vi ikke kun om en midlertidig stans, men det som ser ut til å bli full stans av alle utenlandsadopsjoner til Norge. Med utgangspunkt i at det nå gjenstår kun ett godkjent land går adopsjonsforeningenes en svært usikker fremtid i møte. Konsekvensene av Bufdirs vedtak der de har stoppet land etter land, har nemlig store ringvirkninger, dersom regjeringen ved Barne- og familieminister Kjersti Toppe skulle ønske å fortsette med utenlandsadopsjoner etter at granskningsutvalget har lagt frem sin rapport i 2025.

Grunnlaget for å kunne starte opp igjen med utenlandsadopsjoner, uavhengig av hvilken modell som velges for formidlingsarbeidet i Norge, vil være fra et nullpunkt der samarbeidspartnere og kontakter i samarbeidsland må etableres på nytt. I prinsippet kan det derfor være snakk om mange år før utenlandsadopsjoner igjen vil være en realitet, eller som vi har sagt før – en midlertidig stans av utenlandsadopsjoner kan slik vi ser det bli en permanent stans. Er dette virkelig hva Statsråden ønsker?

Dessuten må vi stille spørsmål ved hva granskningsutvalget skal ha mulighet til å undersøke nå som adopsjonsforeningene mer eller mindre er på vei ut døra, med verdifull kunnskap og kompetanse granskningsutvalget ville hatt stor nytte av og bruk for.

Det er har nå gått over 7 måneder siden Bufdir annonserte at de ville anbefale en midlertidig stans av utenlandsadopsjoner. Av hensyn til våre søkere, våre samarbeidspartnere og ikke minst våre ansatte etterlyser vi nå, mer enn noen gang et politisk vedtak om hva som blir den endelige beslutningen fra statsråden og departementet sin side.

Vår tålmodighet har tatt slutt – vi forlanger et svar fra Kjersti Toppe!

For mer informasjon, kontakt:

Adopsjonsforum, ved daglig leder Sidsel Elie Aas, sea@adopsjonsforum.no, mobil 966 28 548

Inoradopt, ved daglig leder Line Oseassen Onshus, line@inoradopt.no, mobil 975 44 698

Verdens Barn, ved teamleder Helge Solberg, helge@verdensbarn.no, mobil 905 83 522

